
Monidor 
käyttösuositus

Monidor suosittelee käyttöä 
näissä tilanteissa

Kaikki yli 1h infuusiot
Verensiirrot

Eristyspotilaat
Yöaikaan

Miksi Monidor?
Monidor etävalvonta mahdollistaa suoran näkyvyyden 
meneillään olevaan painovoimaiseen IV-hoitoon. Voit 

käyttää etävalvontaa osaston älypuhelimista tai tabletilta.

Tarkista näyttöön perustuva tausta-aineisto nettisivuilta
www.monidor.com



Suonensisäisten nesteiden annostelun kliininen 
käytäntö ja sen mahdolliset haitat

Suonensisäinen nestehoito on yleinen hoitomuoto sairaaloissa, mutta sen tarkka annostelu on edelleen 
haasteellista. Tämä johtaa usein väärin annosteltuihin infuusioihin ja niiden aiheuttamiin haittoihin. Tutkimus-
ten mukaan sairaalapotilaista suurin osa (80-90 %) saa IV-hoitoa (1), joista keskimäärin 70 % annetaan 
painovoimaisesti (2). Silmämääräinen infuusionopeuden säätäminen lisää virheen mahdollisuutta, joista 
yleisin on (79 %) on väärin annosteltu infuusionopeus (3). Vain neljännes (26 %) painovoimaisista IV-hoido-
ista toteutuu määrätyllä nopeudella (4).

Ylinesteytys ja kuivuminen ovat hyvin tunnistettuja syitä ja seurauksia sairauksille tai traumoille. Tarpeeseen 
nähden liiallinen nesteytys voi muun muassa johtaa keuhkopöhöön (5), sydämen vajaatoiminnan pahenemi-
seen, turvotukseen, verenpaineen nousuun ja elektrolyyttihäiriöihin. Liian vähäinen nesteytys voi aiheuttaa 
elektrolyyttihäiriöiden lisäksi myös kuivumista (6). Erityisesti iäkkäät ja kriittisesti sairaat potilaat ovat alttiita 
vakaville sopimattoman nestehoidon komplikaatioille, kuten hyponatremialle, pitkittyneelle sairaalahoidolle 
tai jopa kuolemalle (7).

Verensiirrot voivat aiheuttaa potilaalle lieviä kuume- ja allergistyyppisiä reaktioita. Verenkierron ylikuormitus 
on vakava verensiirron tiputusnopeuteen liittyvä haittavaikutus, joka on seurausta liian nopeasta tiputusno-
peudesta tai runsaasta infuusiosta potilaan tilaan nähden. Tämä voi johtaa muun muassa pahenevaan 
hengenahdistukseen ja keuhkopöhöön. (8)

Väärin annosteltuna vankomysiini-antibiootti voi aiheuttaa potilaalle punoitusta, kutinaa, hengenahdistusta 
sekä verenpaineen voimakasta laskua. Liian suuret vankomysiinipitoisuudet voivat myös vaurioittaa munuai-
sia. (9)

Univaje voi olla haittatekijä potilaan parantumiselle ja mahdollinen syy potilaan osastohoidon uusiutumi-
seen. Potilaat kokevat yölliset hoitotoimenpiteet ja hoitajien kansliasta tulevan melun suurimpina unen laatua 
häiritsevinä tekijöinä sairaalassa. (10) Monidorin avulla voidaan vähentää hälytysääniä, jolloin osastoista 
tulee hiljaisempia - erityisesti yöaikaan. Myös ylimääräiset infuusioon liittyvät käynnit eristyshuoneissa 
vähenevät (11), millä voi olla myös myönteisiä vaikutuksia potilasturvallisuuteen sekä mikrobien leviämiseen 
osastolla.
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